
DIÁRIO OFICIAL
   Estado da Paraíba       Poder Executivo

������������ 	�
����������������������� ����������������� ������

Secretarias de Estado

Portaria nº. 352 João Pessoa, 19 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere a Legislação Estadual, e tendo em vista o que dispõe a Resolução CD/
FNDE nº. 65, de 13 de dezembro de 2007,

R E S O L V E designar o professor JOSÉ ALVES DIONÍSIO, para integrar a
Comissão Agenda Estadual de Desenvolvimento Integrado de Alfabetização e Educação de Jovens
e Adultos, como representante da Secretaria de Estado da Educação e Cultura, em substituição a
Cláudia Costa Duarte.

FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO
AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA – FUNAD

PORTARIA Nº. 094/2009 João Pessoa, 26 de março de 2009

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO
PORTADOR DE DEFICIÊNCIA – FUNAD, no uso das atribuições  que  lhe são conferidas pelo
Art. 49, inciso XI, do seu Estatuto, aprovado pela Lei nº. 5.262, de 17.04.1990,

RESOLVE exonerar, MARTA LÚCIA FERNANDES NUNES, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão de Diagnóstico da CORDI, símbolo DAA-203, do Quadro de Pessoal
Comissionado desta Fundação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº. 095/2009   João Pessoa, 26 de março de 2009

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO
PORTADOR DE DEFICIÊNCIA – FUNAD, no uso das atribuições  que  lhe são conferidas pelo
Art. 49, inciso XI, do seu Estatuto, aprovado pela Lei nº. 5.262, de 17.04.1990,

RESOLVE nomear, TEREZA MARIA SANTOS RIBEIRO para o cargo em
comissão de Chefe de Divisão de Diagnóstico da CORDI, símbolo DAA-203, do Quadro de Pessoal
Comissionado desta Fundação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA – FUNESC

PORTARIA Nº021/2009/GP          João Pessoa,  19 de MARÇO de 2009

A  PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA –
FUNESC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42 inciso XI do Estatuto da
Fundação Espaço Cultural da Paraíba, aprovado pelo Dec. Nº 12.377 de 02 de fevereiro de 1988
e Art. 67 inciso XVI, do Regimento Interno, homologado em 16 de abril de 1990 através do Dec.
13.621 publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba em 27 de abril de 1990.

R E S O L V E
Dispensar, a pedido, JUCELIA MARIA DE FARIAS, Mat. 810248-1 de respon-

der pelo cargo em comissão de  Diretora Administrativa, símbolo DAA-201.

PORTARIA Nº022/2009/GP          João Pessoa, 19 de  MARÇO de 2009

A  PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA –
FUNESC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42 inciso XI do Estatuto da
Fundação Espaço Cultural da Paraíba, aprovado pelo Dec. Nº 12.377 de 02 de fevereiro de 1988
e Art. 67 inciso XVI, do Regimento Interno, homologado em 16 de abril de 1990 através do Dec.
13.621 publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba em 27 de abril de 1990.

R E S O L V E
Designar ANEDITE ALMEIDA DE FREITAS, para exercer o cargo em  comis-

são de Diretora Administrativa, símbolo DAA-201

PORTARIA Nº036/2009/GP         João Pessoa, 19 de  MARÇO de 2009

A  PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA –
FUNESC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42 inciso XI do Estatuto da
Fundação Espaço Cultural da Paraíba, aprovado pelo Dec. Nº 12.377 de 02 de fevereiro de 1988
e Art. 67 inciso XVI, do Regimento Interno, homologado em 16 de abril de 1990 através do Dec.
13.621 publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba em 27 de abril de 1990.

R E S O L V E
Designar , JOSE PORFIRIO DE ALBUQUERQUE para exercer o cargo em

comissão de Diretor de Eventos, símbolo DAA-201

Saúde
Portaria N.º  150   João Pessoa, 16 de março de 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, usando das atribuições que lhe
confere a legislação estadual,

RESOLVE:
Art. 1º - Delegar, sem prejuízo da reserva de iguais poderes para o Titular da

Pasta, competência à Secretária Executiva desta Secretaria, MARIA DE LOURDES ARAGÃO
CORDEIRO, para a prática dos seguintes atos:

     I – autorizar, como ordenador de despesas, a emissão de notas de empenho, e
sua anulação, ordem de saque, notas de provisão, ordens bancárias e demais documentos relativos
à realização de despesas;

   II -  autorizar a abertura,  a dispensa ou a inexigibilidade e homologar processos
de licitação;

 III – assinar cheques, balancetes mensais, notas de empenho, ordens bancárias,
ordens de saque, notas de provisão e prestações de conta;

IV – autorizar e/ou concordar em processos instruídos pela Gerência de Adminis-
tração referentes à Licença-Prêmio, Licença para Tratamento de Saúde, Licença para Trato de
Interesse Particular, Abono de Faltas, Afastamento de Servidores;

V – autorizar despesas de locomoção, passagens aéreas e ajuda de custo do Progra-
ma de Tratamento Fora de Domicílio – TFD;

VI -  assinar contratos para prestação de serviços e assistência técnica, acordos,
ajustes e outros instrumentos congêneres que dizem respeito à administração interna desta Secretaria;

VII – autorizar o deslocamento de servidores, no interesse do serviço desta Secretaria,
bem como a concessão e o pagamento de adiantamentos, diárias, passagens e ajuda de custo;

VIII – desempenhar outras atividades compatíveis com a posição, quando deter-
minadas pelo Secretário de Estado da Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 151  / 2009 João  Pessoa,  19 de março de  2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   designar para compor a Comissão Permanente de Licitação do Hos-
pital Infantil Noaldo Leite , os servidores:JOSE FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 94.754-7,
(Presidente), LUIZA DE MARILLAC URQUIZA DE MEDEIROS, matrícula nº 94.717-2, (Mem-
bro), RITA DE CASSIA PEREIRA AYRES,  matrícula nº 94.681-8, (Membro) . Esta Comissão
terá duração de 01 (um) ano a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

PORTARIA Nº    152/09         João  Pessoa,  19 de março    de  2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   designar para compor a Comissão do Pregão  da Maternidade Frei
Damião- CSCA, os servidores: ELIANE GOMES DE FIGUEIREDO, matricula nº 80.006-6,
(Pregoeiro), RILDO SILVA, matricula nº 202.242-7, (Equipe de Apoio),  ELIANE SANTOS
SALES DO REGO,  matricula nº  92.453-9, (Equipe de Apoio),  e CLOVIS SERGIO COSTA
RAMOS,  matricula nº  998.451-8, (Equipe de Apoio) . Esta Comissão terá duração de 01 (um)
ano a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

PORTARIA Nº  160 /09 João  Pessoa, 19 de março  de  2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   designar para compor a Comissão de Licitação  do Hospital de
Emergência e Trauma Senador Humberto Lucena, os servidores: MAEVY PIMENTEL
RODRIGUES DE LIMA, matricula nº 149.489-9, (Presidente), FABIO DE MORAIS VILAR,
matricula nº 51.384-9, (Membro),  LEDA FERREIRA DA COSTA,  matricula nº  149.353-1
(Membro), RAIMUNDO CARLOS CAETANO,  matricula nº  901.956-1, (Membro), e  CELIA
MARIA RODRIGUES RANGEL,  matricula nº  998.795-9 (Secretária) . Esta Comissão terá
duração de 01 (um) ano a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

PORTARIA Nº 161 /09             João  Pessoa, 19 de março de  2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   designar para compor a Comissão do Pregão  do Hospital de Emergên-
cia e Trauma Senador Humberto Lucena, os servidores: MAEVY PIMENTEL RODRIGUES DE
LIMA, matricula nº 149.489-9, (Pregoeiro), FABIO DE MORAIS VILAR, matricula nº 51.384-
9, (Equipe de Apoio),  LEDA FERREIRA DA COSTA,  matricula nº  149.353-1 (Equipe de
Apoio), CELIA MARIA RODRIGUES RANGEL,  matricula nº  998.795-9 (Equipe de Apoio) e
RAIMUNDO CARLOS CAETANO,  matricula nº  901.956-1, (Equipe de Apoio) . Esta Comis-
são terá duração de 01 (um) ano a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

SUPLAN - SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

PORTARIA/GS/Nº 042    Em, 18  de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
EXONERAR, o servidor EVERTO LEITE VELOSO, Engenheiro Civil, matrí-

cula nº 750.928-6, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico do Diretor Superintendente, com
vigência a partir desta data.

Educação e Cultura

Infra-Estrutura



João Pessoa -  Sábado, 21 de Março de 20092 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
�������
���������
��

GOVERNO DO ESTADO
Governador José Targino Maranhão

Anual ............................................................................................................ R$ 400,00
Semestral ....................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................ R$    3,00

WELLINGTON  HERMES  V. DE AGUIAR
DIRETOR  TÉCNICO

CRISTIANO LIRA MACHADO
DIRETOR  ADMINISTRATIVO

������������	


MILTON FERREIRA DA NÓBREGA
DIRETOR DE OPERAÇÕES

NELSON COELHO DA SILVA
DIRETOR SUPERINTENDENTE

PORTARIA/GS/Nº 043/09     Em, 18 de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
DISPENSAR, o servidor, JOSÉ GALDINO, Engenheiro Civil, Matrícula n.º

750.503-5 pertencente ao Quadro de Pessoal desta Autarquia, da  Função Gratificada de Assessor
Técnico do Diretor Técnico, com vigência a partir desta data.

PORTARIA/GS/Nº 044      Em, 18 de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Artigo 7º, item VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
Designar, o servidor, JOSÉ GALDINO, Engenheiro Civil, Matrícula n.º

750.503-5, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Autarquia, exercer a Função Gratificada de
Assessor Técnico do Diretor Superintendente, com vigência a partir desta data.

PORTARIA/GS/Nº 045     Em, 18 de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Artigo 7º, item VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
Nomear, o servidor, EVERTON LEITE VELOSO, Engenheiro Civil, Matrícula

n.º 750.928-6, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico do Diretor Técnico, com
vigência a partir desta data.

PORTARIA/GS/Nº 046/09     Em, 18  de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
DISPENSAR, o servidor REGINALDO DO NASCIMENTO, Engenheiro Civil,

matrícula nº 750.264-8, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Autarquia, da Função Gratificada de
Chefe da Divisão de Construção e Conservação, com efeito retroativo a 12 março do corrente ano.

PORTARIA/GS/Nº 047/09      Em, 18 de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
DISPENSAR, o servidor, DALTON CESAR PEREIRA DE OLIVEIRA, Enge-

nheiro Civil, Matrícula n.º 760.473-0, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Autarquia, da
Função Gratificada de Gerente Regional de Sousa, com vigência a partir desta data.

PORTARIA/GS/Nº 048/09      Em, 18 de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, RAIMUNDO NONATO PINTO GADELHA, Enge-

nheiro Civil, Matrícula n.º 750.231-1, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Autarquia, para
exercer a Função Gratificada de Gerente Regional de Sousa, com vigência a partir desta data.

PORTARIA/GS/Nº 049/09     Em, 18 de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
EXONERAR, GERALDO MARCOLINO DA SILVA, Engenheiro Civil, Ma-

trícula n.º 750.822-1, do Cargo em Comissão de Gerente Regional de Cajazeiras, com vigência a
partir desta data.

PORTARIA/GS/Nº 050/09     Em, 18 de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Artigo 7º, item VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
Designar, o servidor, HENRIQUE TRINDADE DE MORAIS, Engenheiro

Civil, Matrícula n.º 750.269-9, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Autarquia, para exercer a
Função Gratificada de Gerente Regional de Cajazeiras, com vigência a partir desta data.

PORTARIA/GS/Nº 051/09     Em, 18  de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
EXONERAR, CARLOS ALFREDO ARAÚJO BITTENCOURT, Engenheiro

Civil, matrícula nº 750.929-4, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico do Diretor Técnico,
com efeito retroativo a 28  de fevereiro do corrente ano.

PORTARIA/GS/Nº 052/09    Em, 18  de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
DISPENSAR, o servidor UELSON DE SOUZA TAVARES, Engenheiro Civil,

matrícula nº 750.634-1, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
ora a disposição desta Autarquia, da Função Gratificada de Chefe da Seção de Conservação e
Manutenção, com vigência a partir desta data.

PORTARIA/GS/Nº 053/09     Em, 18 de março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, alínea VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990,

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, UELSON DE SOUZA TAVARES, Engenheiro Civil,

Matrícula n.º 750.634-1, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação e Cultura,
ora a disposição desta Autarquia, para exercer a Função Gratificada de Chefe da Divisão de
Construção e Conservação, com vigência a partir desta data.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

PORTARIA N. º 050 DE 19 DE MARÇO DE 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições e tendo em
vista Ofício Circular nº 368/GS/SEAD.

RESOLVE:
1 – Exonerar, a pedido, o Servidor GERALDO DA COSTA PALMEIRA, Enge-

nheiro Civil, matrícula 3763-0, de exercer o Cargo Comissionado de Chefe da Residência Rodovi-
ária de Patos da Diretoria de Manutenção, símbolo CAS-3.

2 – Determinar que o presente Ato entre em vigor a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Estado da Paraíba.

PORTARIA N. º 051 DE 19 DE MARÇO DE 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições e tendo em
vista Ofício Circular nº 606/GS/SEAD.

RESOLVE:
1 – Designar, o Sr. LELIS ANTÔNIO TRINDADE, Engenheiro Civil, matrícula

3783-4, para exercer o Cargo Comissionado de Chefe da Residência rodoviária de Patos, da
Diretoria de Manutenção, símbolo CAS-3.

2 – Determinar que o presente Ato entre em vigor a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Estado da Paraíba

PORTARIA N. º 052 DE 19 DE MARÇO DE 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:
1 - Constituir Comissão Especial de Promoção, com base no Decreto Estadual nº

11.803/86 e no Regulamento de Promoções e Transferências, aprovado pela Resolução nº 285/93-
CE, para elaborar proposta de Promoção por Antiguidade dos Servidores do Quadro Permanente
Estatutário composta pelo Diretor de Administração ARMANDO DUARTE MARINHO, Enge-
nheiro Civil, matrícula 2198-9, VERA LÚCIA DA SILVA BEZERRA, Administradora, matrícula
5127-6, CARMEN LÚCIA DA SILVA SANTOS, Assistente Administrativo IV matrícula 5453-4, e
como Representantes Antonio Espedito Ferreira Nery SINSDER, PAULO SOARES da ASSERDER.

2 – Determinar que o presente Ato entre em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado da Paraíba.

Segurança e da Defesa Social
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO-DETRAN/PB

PORTARIA nº 033/2009-DS João Pessoa, 04 de março de 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO-DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,

R E S O L V E:
I-Nomear, Odilon Soares Neto, para exercer o cargo em comissão de Se-

cretário de Diretoria Setorial, Símbolo DAS-05, do Quadro de Pessoal Comissionado
deste Departamento.

II-Encaminhe-se à Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e a adoção
dos procedimentos de praxe.

PORTARIA nº 034/2009-DS João Pessoa, 06 de março de 2008.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO-DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,

R E S O L V E:
I-Exonerar o servidor Cícero Ludgério Pereira, matrícula nº 0376-0, do

cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS-02, do Quadro de Pessoal Comissionado
deste Departamento.

II-Encaminhe-se à Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e a adoção
dos procedimentos de praxe.

PORTARIA nº 035/2009-DS João Pessoa, 06 de março de 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO-DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,

R E S O L V E:
I-Nomear, Alamo Belmont de Barbosa Sabino, para exercer o cargo em

comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS-02, do Quadro de Pessoal Comissionado deste
Departamento.

II-Encaminhe-se à Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e a adoção
dos procedimentos de praxe.



João Pessoa -  Sábado, 21 de Março de 2009 3Diário Oficial

RESENHA Nº 093/2009                                                             EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação  de       competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,
DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEAD     52.521-9 ROGACIANO DA CUNHA LUCENA 30 DE 28.11.08 à 27.12.08 
SEEC     64.433-1 ZELIA MARIA DO O LUCENA 30 DE 05.12.08 A 03.01.09 
SER     64.946-5 GILMA AGUIAR DONATO 30 DE 01.12.08 à 30.12.08 
SEEC     64.966-0 MARIA DOCARMO CARNEIRO ACIOLY 30 DE 29.11.08 à 28.12.08 
SES     72.829-2 ROSA MARIA DE ARAUJO GONZAGA 30 DE 01.12.08 à 30.12.08 
SEEC     74.998-2 GILVANISE GUEDES C. DE QUEIROZ 30 DE 01.12.08 à 30.12.08 
SES     79.871-1 ANA ISABEL DE TOLEDO 30 DE 29.11.08 à 28.12.08 
SES     79.950-5 MARIA ELIANE BARRETO DA SILVA 30 DE 01.12.08 à 30.12.08 
SEEC     80.201-8 ELIZABETH MALHEIROS BRINDEIRO 30 DE 08.12.08 à 06.01.09 
SETDE     85.042-0 MARIA DAS GRAÇAS VASCONCELOS 30 DE 10.12.08 à 08.01.09 
SEEC     85.125-6 MARIA REJANE CASTRO DO AMARAL 30 DE 04.12.08 à 02.01.09 
SEEC     88.603-3 MARIA JOSE DOS SANTOS 30 DE 02.12.08 à 31.12.08 
SES     89.127-4 ELIANE GOMES BARBOSA 30 DE 29.11.08 à 28.12.08 
SEEC     91.472-0 GERALDA MOREIRA LEITE 30 DE 08.12.08 à 06.01.09 
SEDS     94.835-7 ANECI NUNES PESSOA 30 DE 21.11.08 à 20.12.08 
SEDH     95.656-2 MARIA DE FATIMA MORENO RIBEIRO 30 DE 28.11.08 à 27.12.08 
CGE     99.049-3 VALERIA REGINA DINIZ DA SILVA 30 DE 22.11.08 à 21.12.08 
PGE   127.214-4 MARIA ZELIA CAVALCANTE N. BORGES 30 DE 03.12.08 à 01.01.09 
SECOM   128.013-9 LUZIA ANTONIA SANTANA P.DE LIMA 30 DE 28.11.08 à 27.12.08 
SEEC   128.706-1 CICERO CAVANCANTI BRASIL 30 DE 09.12.08 à 07.01.09 
SEEC   137.003-1 VIOLETA  ODETE CORREIA DOS SANTOS 30 DE 05.11.08 à 04.12.08 
SEEC   137.805-8 MARIA DA CONCEIÇAO F. T. DE SOUSA 30 DE 07.12.08 à 05.01.09 
SEEC   142.074-7 JOSEFA MARINHO DE SOUSA 30 DE 25.11.08 à 24.12.08 
SER   161.162-3 LAURO VINICIO DE ALMEIDA LIMA 30 DE 08.12.08 à 06.01.09 
SES   161.707-9 ANA PAULA DA SILVA 30 DE 23.11.08 á 22.12.08 

 Publique-se

RESENHA Nº 094/2009                                                             EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação  de       competência

constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,

DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE

SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
S E E C        6 9 .7 9 2 -3  L IN D A U R A  A L V E S  D E  S O U S A  3 0  D E  2 8 .0 8 .0 8  à  2 6 .0 9 .0 8  
S E E C        8 2 .5 5 4 -9  L U C IA N O  C A R N E IR O  D E  M O R A IS  6 0  D E  0 6 .1 0 .0 8  à  0 4 .1 2 .0 8  
S E E C        8 4 .3 2 3 -7  L E D A  M A R IA  R . D A  S IL V A  S A N T A N A  6 0  D E  2 1 .1 1 .0 8  à  1 9 .0 1 .0 9  
S E E C        8 4 .3 5 6 -3  IV A N A  M A R IA  C A B R A L  D A  C O S T A  3 0  D E  1 0 .1 2 .0 8  à  0 8 .0 1 .0 9  
S E E C        9 0 .3 8 2 -5  M A R IA  D A R L E ID E  L U IZ  9 0  D E  0 2 .0 8 .0 8  à  3 0 .1 0 .0 8  
S E E C        9 0 .1 1 5 -6  E L IA S  R O L IM  D E  L A C E R D A  6 0  D E  1 4 .1 0 .0 8  à  1 2 .1 2 .0 8  
S E E C        9 6 .1 6 8 -0  M A R IA  D A S  D O R E S  A M O R IM  3 0  D E  1 7 .1 1 .0 8  à  1 6 .1 2 .0 8  
S E IE        9 6 .3 5 8 -5  M A R IA  A U R IL IA  D E   S A  P IN T O  1 5  D E  0 9 .1 2 .0 8  à  2 3 .1 2 .0 8  
S E E C      1 1 2 .8 5 5 -8  E S T E L IT A  M A R IA  S IL V A  D E  S O U S A  1 5  D E  1 7 .1 2 .0 8  à  3 1 .1 2 .0 8  
S E E C      1 1 7 .7 4 6 -0  F R A N C IS C A  B A T IS T A  D E  A . V IC E N T E  3 0  D E  1 6 .1 0 .0 8  à  1 4 .1 1 .0 8  
S E E C      1 3 0 .3 4 3 -1  A N T O N IA  F E R N A N D E S  D O S  S A N T O S  3 0  D E  1 1 .1 2 .0 8  à  0 9 .0 1 .0 9  
S E E C      1 3 0 .6 0 3 -1  R E G IN A  C A R M E N  F E R R E IR A  D A  S IL V A  1 5  D E  0 2 .1 2 .0 8  à  1 6 .1 2 .0 8  
S E E C      1 3 1 .6 8 2 -6  A B IG A IL  A N T O N IN O  E B R A H IM  3 0  D E  2 9 .1 1 .0 8  à  2 8 .1 2 .0 8  
S E E C      1 3 4 .3 3 0 -1  V E R O N IC A  M A R T IN S  D E  M O R A IS  6 0  D E  2 1 .1 0 .0 8  à  1 9 .1 2 .0 8  
S E D H      1 3 6 .1 6 6 -0  L U Z IA  V E R O N IC A  S . D E  O L IV E IR A  3 0  D E  2 2 .1 1 .0 8  à  2 1 .1 2 .0 8  
S E E C      1 4 1 .6 8 3 -9  M A R IA  D O  S O C O R R O  G U E R R A  R O C H A  6 0  D E  1 6 .1 0 .0 8  à  1 4 .1 2 .0 8  
S E E C      1 4 1 .9 2 7 -7  T E R E Z IN H A  C A V A L C A N T E  D A  S IL V A  3 0  D E  2 3 .1 1 .0 8  à  2 2 .1 2 .0 8  
S E E C      1 4 3 .5 4 6 -9  E L IE U Z A  P E S S O A  D IN IZ  L E IT E  3 0  D E  2 5 .0 8 .0 8  à  2 3 .0 9 .0 8  
S E E C      1 4 3 .6 6 2 -7  M A R IA  L U C IA  D E  F A T IM A  S O A R E S  3 0  D E  0 5 .1 2 .0 8  à  0 3 .0 1 .0 9  
S E E C      1 4 4 .2 2 1 -0  J O A O  F U R T A D O  D E  A R A U J O  6 0  D E  1 5 .1 0 .0 8  à  1 3 .1 2 .0 8  
S E E C      1 4 5 .2 0 1 -1  E L IA N E  D E  A R A U J O  T IB U R C IO  1 5  D E  0 9 .1 2 .0 8  à  2 3 .1 2 .0 8  
S E E C      1 4 5 .4 1 9 -6  E M A N IC E  M A R T IN S  D O S  S A N T O S  6 0  D E  2 9 .1 1 .0 8  à  2 7 .0 1 .0 9  
S E E C      1 4 6 .5 0 0 -7   M A R IA  L E D A  F E R N A N D E S  M E L O  3 0  D E  2 7 .0 8 .0 8  à  2 5 .0 9 .0 8  
S E D S      1 6 0 .0 6 6 -4  M A R IA  E L IS A B E T E  P . G .D E  Q U E IR O Z  3 0  D E  1 2 .1 2 .0 8  à  1 0 .0 1 .0 9  
S E R      1 6 1 .1 5 7 -7  P A U L O  E D U A R D O  D E   F . C H A C O N  3 0  D E  1 4 .1 2 .0 8  á  1 2 .0 1 .0 9  

Publique-se

Publique-se

RESENHA Nº ´095/2009                                                EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação  de       competência

constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,

DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE

SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC      63.321-6 MARIA HORTENCIA S. C. CANTALICE 60 DE 08.12.08 à 05.02.09 
SEEC      71.372-4 HILTON LIMA DE OLIVEIRA 60 DE 26.11.08 à 24.01.09 
SEDS      76.515-5 CLEANTO LUCIO DE ALMEIDA 60 DE 20.11.08 à 18.01.09 
SEEC      82.807-6 ELIZABETE GOMES DA SILVA CERINO 60 DE 23.11.08 à 21.01.09 
SES      83.482-3 ALDACIA DA SILVA AMORIM 60 DE 02.12.08 à 30.01.09 
SEEC      84.055-6 MANUEL SOARES DA SILVA 60 DE 05.11.08 à 03.01.09 
SEEC      85.375-5 CILAS FERREIRA LIMA 60 DE 24.11.08 à 22.01.09 
SEEC      86.364-5 ALZINETE MARIA DA SILVA FERREIRA 60 DE 29.11.08 à 27.01.09 
SEEC      87.853-7 MARIA DE LOURDES F. DOS SANTOS 60 DE 06.12.08 à 03.02.09 
SES      93.255-8 ANA LIGIA VIEIRA MARCOLINO 60 DE 31.10.08 à 29.12.08 
SEDS      93.343-1 JOSILEIDA DA SILVA RODRIGUES 60 DE 06.12.08 à 03.02.09 
SECAP      95.235-4 EDINETE DE FARIAS FREIRE 60 DE 23.11.08 à 21.01.09 
SEDEC    112.855-8 ESTELINA MARIA SILVA DE SOUSA 15 DE 11.11.08 à 25.11.08 
SEAD    114.896-6 JOSEMIR PEDRO JOSE  60 DE 21.11.08 à 19.01.09 
SEEC    126.428-1 MARIA JOSE DA CONCEICAO FREITAS 60 DE 01.12.08 à 29.01.09 
SEEC    128.790-7 MARIA DE FATIMA FERNANDES 60 DE 27.11.08 à 25.01.09 
SEEC    128.852-1 MARTA VERONICA BARBOSA FERREIRA 60 DE 07.12.08 à 04.02.09 
SEDS    134.136-7 ROGERIO MARTINS DOS SANTOS 60 DE 01.12.08 à 29.01.09 
SEAD    134.557-5 ROSA GERMANO DE SOUZA 15 DE 09.12.08 à 23.12.08 
SEEC    136.550-9 MANOEL MESSIAS DA SILVA 60 DE 08.12.08 à 05.02.09 
SEDS    137.288-2 AUTOMIRES RODRIGUES DOS SANTOS 60 DE 04.12.08 à 01.02.09 
SEEC    141.908-1 MARIA BERNADETE GOMES DE M.CUNHA 60 DE 28.12.08 à 25.02.09 
SEEC    142.932-9 MARIA IZABEL PINHEIRO DOS SANTOS 60 DE 09.11.08 à 07.01.09 
SER    147.381-6 LENIRA AGUIAR DE LIMA 60 DE 09.12.08 à 06.02.09 
SES    150.230-1 MARIA JOSE MARTINIANO DE AMORIM 60 DE 01.12.08 á 29.01.09 

Administração
PORTARIA Nº 116/GS/SEAD João Pessoa, 17 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.024.880-5/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, POLLYANA MAGNA DE OLIVEIRA ALCÂNTARA do
cargo de Agente de Segurança Penitenciária, matrícula n.º 163.498-4, lotada na Secretaria de
Estado da Cidadania e Administração Penitenciária.

PORTARIA Nº 117/GS/SEAD João Pessoa, 18 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.050.142-0/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58,  de 30 de
dezembro de 2003,  exonerar, a pedido, BARTOLOMEU FELISBERTO DE OLIVEIRA, do cargo
de Técnico de Enfermagem, matrícula n.º 163.081-4, lotado na Secretaria de Estado da Saúde.

PORTARIA Nº 118/GS/SEAD João Pessoa, 18 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.833-2/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58,  de 30 de
dezembro de 2003,  exonerar, a pedido, MARIANA CAVALCANTE FERRAZ,  do  cargo  de
Enfermeiro, matrícula n.º 162.832-1, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

PORTARIA Nº.119 João Pessoa, 20 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº09023658-1,

R E S O L V E autorizar a cessão para o Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
do servidor LÚCIO FLÁVIO LUSTOSA DE QUEIROZ, matrícula nº 99.457-0, lotado na
Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social, pelo prazo de (01) um ano, na forma do art.
90, Inciso II, da Lei Complementar nº58 de 30 de dezembro de 2003.

PORTARIA Nº 120 João Pessoa, 20 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 09023978-4,

R E S O L V E autorizar a cessão para o Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba,
do servidor MANOEL MALET CARNEIRO NÓBREGA, Técnico de Nível Médio, matrícula nº
95.468-3, lotado na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano, pelo prazo de 01 (um)
ano, na forma do art. 90, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

PORTARIA Nº 121 João Pessoa, 20 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 09023273-9,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região – João Pessoa - PB, da servidora JAQUILANE MEDEIROS DA COSTA, Técnico de
Nível Médio, matrícula nº 90.793-6, lotada na Secretaria de Estado do Governo, pelo prazo de
(01) um ano, sem ônus para o Órgão de origem na forma do art. 90, Inciso I, § 1º da Lei
Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

RESENHA Nº 055/2009 EXPEDIENTE DO DIA: 16 / 03 / 2009.
                                                                                                                                                                                                                                                                

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto nº. 26.817 de 02 de fevereiro de 2006,
e tendo em vista Laudo da GERÊNCIA DA CENTRAL DE PERÍCIA MÉDICA e PARECER da
DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS, Despachou os Processos de
READAPTAÇÃO DE CARGO, abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
�����
� �
���� ����� �������� ��������

������������	 
�
���	�
����	��	�
�
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	�����	
������������	 �
�	�
��	�
	���
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	�����	

������������	 �
�
	�������
	��	�
����	�
��
���	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	�����	
������������	  ����
	�����
	��
	 ���������	 
!"�	��	����#�	 ����	 �������	 ��	�����	

������������	 ����	��$	�
�
��	���	�
�	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	�����	
������������	 ����	%
���
	��	�
!��	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	�����	
������������	 �
�
	�
�	����
�	��	��
�#
	��
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	�����	

������������	 ��
����
	��
!���	����
����	������	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	�����	
������������	 �
�
	��	������!�	�������	���
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	�����	

������������	 
�����	���� ���	%�����
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	
������������	 ��
�	�
��
���	������	�
�
�����	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	

������������	 �
�
	����
	����	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	
������������	 �
�
	
�
!��	��	�������	 !����	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	

������������	 �
�
	��	��!����	�����	��	��
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	
������������	 �
��!��	
�
!��	�
	���
	 ���������	 
!"�	��	����#�	 ����	 �������	 ��	
��	

������������	 ���
� �	�
��
���	�
���	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	
������������	 �
�
	��	�
��
	��
!���	�
���	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	

������������	 ����
	!���
	���	
����	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	
������������	 �!�
�	��
	��	
���
��	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	
������������	 ������
	�����
	
 !
�	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	

������������	 �
�
	���
	�
	���
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	
������������	 �� �
	� 
	��!�
	��	��!�
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	

������������	 �
�
	��	�
��
	��	��	�
����������	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 ��	
��	
������������	 �
�
	��
������	��	�
�	������
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 �������	

������������	 
����
	���
	&!��� 
	 ���������	 ���������	 ����	 �������	 �������	

 

RESENHA Nº 056/2009 EXPEDIENTE DO DIA: 18 / 03 / 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817, de 02 de fevereiro de 2006
e tendo em vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos
abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
��� �
������ ����
����

������������	 ���
	�
��
	�
	���
	�
����	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

������������	 
�
��
	�%���	
���
��	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

������������	 �
����	��!
���	 !����	�
	���
	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

������������	 �
�
	��	�������	%�
��	��	�������	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

������������	 
����
���
	�����
�	���	�
����	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

������������	 ��%����	�!
��!�
	���
	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

������������	  �
��	��!�	��	��
	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

������������	 �������	�
�
	�����
	��	�!���
	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

������������	 ����
	�
�
	���
	����
	 ���������	 ����'����'
��!�'��
�	 ��������	

 

DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA N.º 082/DEREH/SEAD EXPEDIENTE DO DIA: 06 / 03 / 2009.

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência que lhe foi ortogada pela Portaria n. º 2374/GS/SA,  datada  de  18.07.88, e tendo em
vista Parecer da Gerência da Central de Perícia Médica, despachou os Processos de
GRATIFICAÇAO  DE INSALUBRIDADE abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
�����
� ����
����

������������	 �������
	��	�����
	 ����	 ���������	 ��������	

������������	 �
�����	 
����	�
	���
	 ���������	 ��������	

������������	 �!��	�
��
�	�����
	 ���������	 ��������	

������������	 ���
� �	��
�����
�	��	�
�������	 ���������	 ��������	

 



João Pessoa -  Sábado, 21 de Março de 20094 Diário Oficial

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR - IPEP

PORTARIA Nº 004/2009/GP/IPEP.                                     João Pessoa, 20 de Março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DO SERVIDOR - IPEP, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 7, do
Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 8.687 de 09/09/1980, combinado com o art. 9,
inciso II da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

R E S O L V E:
Exonerar LUIZ RICARDO OLIVEIRA DE ANDRADE do Cargo em comissão

de Agente da 4ª Região Assistencial – Cajazeiras, símbolo C-3, deste Instituto.

PORTARIA Nº 005/2009/GP/IPEP.                                    João Pessoa, 20 de Março de 2009

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DO SERVIDOR - IPEP, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 7, do
Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 8.687 de 09/09/1980, combinado com o art. 9,
inciso II da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

R E S O L V E:
Nomear JOSÉ TACIANO GRANJEIRO SAMPAIO do Cargo em comissão de

Agente da 4ª Região Assistencial – Cajazeiras, símbolo C-3, deste Instituto.

DIRETORIA EXECUTIVA DE  RECURSOS HUMANOS

RESENHA Nº 086/2009                                                            EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,
DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Publique-se

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
S E E C      5 7 .8 7 6 -2  M A R IA  D E  F A T IM A  B E Z E R R A  D A  S IL V A  3 0  D E  2 7 .1 1 .0 8  a  2 6 .1 2 .0 8  
S E E C      8 0 .4 1 1 -8  M A R IA  C E L IA  D A  S IL V A  P E R E IR A  3 0  D E  0 1 .1 2 .0 8  a  3 0 .1 2 .0 8  
S E D H      8 0 .5 6 6 -1  F R A N C IS C A  D E  F A T IM A  S IL V A  3 0  D E  1 8 .1 1 .0 8  a  1 7 .1 2 .0 8  
S E E C      8 7 .8 8 9 -8  J A N E ID E  O L IV E IR A  D E  F R A N Ç A  S IL V A  3 0  D E  0 2 .1 2 .0 8  a  3 1 .1 2 .0 8  
S E P L A G      8 9 .3 7 3 -1  M A R IL E ID E  D E  F A T IM A  A S S IS  C A R T A X O  6 0  D E  0 6 .1 0 .0 8  a  0 4 .1 2 .0 8  
S E E C      9 1 .7 0 1 -0  C L A U D IA  L U IZ A  M A R Q U E S  V E L O S O  B O R G E S  3 0  D E  1 8 .1 1 .0 8  a  1 7 .1 2 .0 8  
S E E C      9 0 .8 5 4 -1  M A R IA  G O R E T E  R O D R IG U E S  S IL V A  1 4  D E  1 3 .1 1 .0 8  a  2 6 .1 1 .0 8  
S E E C      9 7 .3 5 2 -1  M A R IA  D A  C O N C E IC A O  C A S T R O  C A V A L C A N T E  3 0  D E  2 5 .1 1 0 8  a  2 4 .1 2 .0 8  
S E D H      9 9 .3 4 7 -6  IR A N I M A R IA  D A  S IL V A  1 5  D E  2 6 .1 1 .0 8  a  1 0 .1 2 .0 8  
S E D S    1 1 2 .7 6 8 -3  P A U L O  D E  O L IV E IR A  M A R T IN S  3 0  D E  2 7 .1 1 .0 8  a  2 6 .1 2 .0 8  
S E A D    1 2 6 .6 8 5 -3  M A R IA  D O  C E U  S IL V A  3 0  D E  1 7 .1 1 .0 8  a  1 6 .1 2 .0 8  
S E C A P    1 2 9 .7 0 6 -6  J O S E  J A V A N  P E R E IR A  D IA S  3 0  D E  0 1 .1 2 .0 8  a  3 0 .1 2 .0 8  
S E E C    1 3 0 .2 4 5 -1  M A R IA  D E  F A T IM A  D A  S IL V A  S A N T O S  1 5  D E  0 3 .1 2 .0 8  a  1 7 .1 2 .0 8  
S E E C    1 3 1 .2 3 4 -1  E L IZ A B E T E  B E N J A M IN  B A R B O S A  C O S T A  3 0  D E  1 0 .1 1 .0 8  a  0 9 .1 2 .0 8  
S E E C    1 3 6 .2 1 1 -9  M A R IA  M A R IL E N E  D E  S O U S A  M E L O  3 0  D E  2 0 .1 1 .0 8  a  1 9 .1 2 .0 8  
S E A D    1 5 4 .3 9 7 -1  J A C I F R A N C IS C A  D E  L IM A  D A N T A S  1 5  D E  0 1 .1 2 .0 8  a  1 5 .1 2 .0 8  
S E R    1 5 7 .6 8 8 -7  R O D R IG O  D E  A L M E ID A  M O U R A  1 5  D E  0 4 .1 2 .0 8  a  1 8 .1 2 .0 8  
S E D S    1 5 9 .4 1 5 -0  F E L IP E  P IR E S  D E  S Á  L E IT E  1 5  D E  1 0 .1 1 .0 8  a  2 4 .1 1 .0 8  
S E S    1 6 0 .1 3 8 -5  N IL M A  M A R IA  P O R T O  D E  F A R IA S  1 5  D E  1 0 .1 1 .0 8  a  2 4 .1 1 .0 8  
S E S    1 6 0 .2 5 8 -6  V IV IA N E  M E N E G H E T T I U G U L IN O  D E  A R A U J O  3 0  D E  0 4 .1 2 .0 8  a  0 2 .0 1 .0 9  
S E R    1 6 1 .1 5 7 -7  P A U L O  E D U A R D O  D E  F IG U E IR E D O  C H A C O N  3 0  D E  1 4 1 1 0 8  a  1 3 .1 2 .0 8  
S E S    1 6 1 .3 2 0 -1  A L IN E  L U C E N A  M E N D E S  1 5  D E  2 9 .1 1 .0 8  a  1 3 .1 2 .0 8  

S E S    1 6 1 .9 2 1 -7  W A N J A  R A N N Y  D E  A R A U J O  L IM A  M O R A IS  3 0  D E  2 0 .1 0 .0 8  a  1 8 .1 1 .0 8  
S E S    1 6 2 .6 0 2 -7  E L IS S A N D R A  F E R R E IR A  B A R R E T O  6 0  D E  0 2 .1 2 .0 8  a  3 0 .0 1 .0 9  

RESENHA Nº 087/2009                                                            EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,
DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEDS       69.976-4 IVANISA OLIMPIO DE ALMEIDA 30 DE 09.12.08 a 07.01.09 
SES       74.759-9 IEDA COUTINHO MARQUES SOARES 30 DE 01.12.08 a 30.12.08 
SER       76.846-4 ADELAIDE DE FARIAS FONSECA ALBUQUERQUE 30 DE 09.12.08 a 07.01.09 
SEEC       78.060-0 VERONICA HELENA DE P. MADRUGA CRUZ 30 DE 05.12.08 a 03.01.09 
SEAD       79.923-8 MARIA TEREZA M. DE ANDRADE 30 DE 01.12.08 a 30.12.08 
SEEC       88.450-2 MARIA MARLETE DE MEDEIROS 60 DE 17.09.08 a 15.11.08 
SEEC       85.228-7 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES SUAVE 30 DE 26.11.08 a 25.12.08 
SECAP       89.534-2 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA 30 DE 09.12.08 a 07.01.09 
SEEC       92.308-7 SANDRA ELISABETH LUCAS RODRIGUES 30 DE 03.12.08 a 01.01.09 
SER       99.969-5 CRISTOVAO FARIAS MONTENEGRO 30 DE 03.12.08 a 01.01.09 
SEEC     130.546-8 SOCORRO MARIA DA PAZ SOBRAL 30 DE 17.12.08 a 15.01.09 
SEEC     130.812-2 LORENA TRIGUEIRO BELO DA SILVA 30 DE 17.11.08 a 16.12.08 
SEEC     132.150-1 FRANCISCO GILVAN ALVES DE FIGUEIREDO 30 DE 12.12.08 a 10.01.09 
SEDS     133.162-1 JALMIREZ DA SILVA MARQUES 30 DE 09.12.08 a 07.01.09 
SEDS     133,166-3 PEDRO GONCALVES RAMOS FILHO 30 DE 09.12.08 a 07.01.09 
SEEC     133.948-6 SEVERINA RAMOS ALVES DE LIMA 30 DE 24.11.08 a 23.12.08 
SEDS     135.543-1 ALANIO CORACIQUE COELHO DE OLIVEIRA 30 DE 01.12.08 a 30.12.08 
SEDS     137.307-2 CLAUDENICIO BATISTA DE ALCANTARA 30 DE 03.12.08 a 01.01.09 
SEDS     137.294-7 JARY CRUZ DE LIMA 30 DE 03.12.08 a 01.01.09 
SEEC     141.018-1 MARIA MAMEDE COSTA        30 DE 27.11.08 a 26.12.08 
SEEC     142.867-5 MARIA CRISTINA PONTES DE ALBUQUERQUE 30 DE 10.12.08 a 08.01.09 
SES     150.264-6 MARIA LUCIA DE A. FEITOSA SOARES 30 DE 01.12.08 a 30.12.08 
SEDS     155.455-7 RENATA MARIA COSTA PATU 30 DE 21.11.08 a 20.12.08 

SEDS     155.461-1 RANIELLE VASCONCELOS CABRAL 30 DE 02.12.08 a 31.12.08 
SEDS     156.065-4 ANNA KAROLINA FERREIRA MONTES ADISSI 30 DE 10.12.08 a 08.01.09 

 Publique-se

RESENHA Nº 088/2009                                                           EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,
DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SES      54.079-0 PAULO ROBERTO GALDINO CAVALCANTI 90 DE 11.12.08 a 10.03.08 
SEDS      61.170-1 MARIA DE LOURDES NOGUEIRA COSTA 15 DE 18.12.08 a 01.01.09 
SEAD      65.453-1 ENILZE DANTAS VERAS DE ALMEIDA 60 DE 02.12.08 a 30.01.09 
SER      70.455-5 MARIA DAS NEVES BEZERRA RODRIGUES 30 DE 08.01.09 a 06.02.09 
SECOM      74.004-7 PAULO ROBERTO BEZERRA DE OLIVEIRA 60 DE 16.11.08 a 14.01.09 
SEEC      74.740-8 JOAQUIM AMANCIO DE LIMA 30 DE 24.11.08 a 23.12.08 
SEPLAG      78.619-5 IVANDA GUEDES CHIANCA DE ATAIDE 15 DE 26.11.08 a 10.12.08 
SEDH      80.692-7 MARIA DO CARMO NEVES DA COSTA 08 DE 18.11.08 a 26.11.08 
SEEC      83.499-8 JOSE CARLOS DE ALMEIDA LEITE 60 DE 03.12.08 a 31.01.09 
SEDS      88.061-2 IVANILDO CARNEIRO DA CUNHA 15 DE 16.12.08 a 30.12.08 
SEEC      93.366-0 TATIANA MARIA . MADRUGA FURTADO 60 DE 14.11.08 a 12.01.09 
SEAD      94.876-4 MARIA SILVANIA DE SOUSA CAJU 10 DE 12.12.08 a 21.12.08 
SEDS      96.551-1 ADEMIR BATISTA DA SILVA 15 DE 15.12.08 a 29.12.08 
SEAD    134.557-5 ROSA GERMANO DE SOUZA 15 DE 09.12.08 a 23.12.08 
SEDH    134.559-1 EDVANIRA VICENTE FERREIRA 15 DE 04.12.08 a 18.12.08 
SEEC    144.599-5 JOAQUIM AMANCIO DE LIMA 30 DE 24.11.08 a 23.12.08 
SES    148.099-5 ANA GLAUCIA UCHOA FONSECA 15 DE 11.12.08 a 25.12.08 
SER    152.290-6 JOAO EDUARDO DE MACEDO 15 DE 11.12.08 a 25.12.08 
SEDS    156,491-9 LUIZ GONZAGA PEREIRA JUNIOR 15 DE 2012.08 a 03.01.09 
SES    160.617-4 ZENAIDE VIEIRA DE LIMA 14 DE 22.12.08 a 04.01.09 
SES    160.860-6 GERMANA DE FATIMA DE F.GOMES GONÇALVES 15 DE 11.12.08 a 25.12.08 
SES    161.047-3 WILBSAN CORDEIRODESOUSA 10 DE 23.12.08 a 01.01.09 

SES    162.356-7 GIZELDA SARAIVA DE MAGALHAES 60 DE 27.11.08 a 25.01.09 
SES    162.616-7 MERCIA MENDES DE SOUZA 60 DE 09.12.08 a 06.02.09 

 Publique-se

RESENHA Nº 089/2009                                                            EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,
DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SES      61.286-3 JOSE ACENDINO VALDEVINO 30 DE    05.01.09 a 03.02.09 
SEDS      73.866-2 SEVERINO CAVALCANTE DANTAS 15 DE  20.01.09 a 03.02.09 
SEEC      74.121-3 FRANCISCO GERALDO E SILVA 90 DE 27.12.08 a 26.03.09 
SEEC      76.986-0 MARIA DO SOCORRO ALVES PEREIRA 15 DE 10.12.08 a 24.12.08 
SES      77.778-1 MARIA JOSE ARRUDA 90 DE 01.09.08 a 29.11.08 
SEDAP      81.036-3 MARTA LUCIA MONTEIRO DASILVA 90 DE 19.01.09 a 18.04.09 
SER     83.458-1 BOANERGES DE SOUZA CALADO 15 DE 18.12.08 a 01.01.09 
SEEC     84.550-7 AVELINO ELIAS DE QUEIROGA FILHO 90 DE 05.12.08 a 11.03.09 
SEEC     86.321-1 ROSICLER DANTAS MARQUES 20 DE 15.12.08 a 03.01.09 
SEEC     93.582-4 MARIA DE MELO PEREIRA DA SILVA 30 DE 13.09.08 a 12.10.08 
SEEC     92.793-7 MARIA IVALDETE DE QUEIROZ LIBERAL 30 DE 21.10.08 a 19.11.08 
SEEC   121.803-4 FRANCISCA HELENA DUARTE 30 DE 14.12.08 a 12.01.09 
SEEC   129.585-3 LUZIA GALDINO DA SILVA 60 DE 12.01.09 a 12.03.09 
SEEC   130.346-5 GENIVAL  GARCIA DE ARAUJO 30 DE 02.12.08 a 31.12.08 
SEEC   131.971-0 VANDERLITA ALVES DA COSTA 60 DE 15.12.08 a 12.02.09 
SEEC   132.092-1 ANA MACEDO DA SILVA 30 DE 19.12.08 a 17.01.09 
SEEC   132.522-1 MARIA NECY RODRIGUES DA SILVA 90 DE 04.01.09 a 03.04.09 
SEDS   135.698-4 RIVAIL RICARTE DE ARAUJO 07 DE 23.01.09 a 29.01.09 
SEEC   142.342-8 SANDRA HELENA NOBREGA 15 DE 26.11.08 a 10.12.08 
SEEC   142.401-7 MARIA DO CARMO MENDES PEDROZA 30 DE 14.12.08 a 12.01.09 
SEEC   143.178-1 MARIA JOSE ALVES 45 DE 10.10.08 a 23.11.08 
SEEC   144.092-6 MARIA NECY RODRIGUES DA SILVA 90 DE 03.01.09 a 02.04.09 
SEEC   144.516-2 JOSE ALEXANDRE NUNES DA COSTA 30 DE 19.11.08 a 18.12.08 

SES   161.317-1 ALINE KARLA ARAUJO DE HOLANDA 15 DE 24.11.08 a 08.12.08 
SES   162.746-5 DICILANI MARIA DE LEMOS    30 DE 06.01.09 a 04.02.09 

Publique-se

RESENHA Nº 090/2009                                                          EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,
DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SER     68.620-4 CLAUDETE BRITTO ABATH 10 DE   05.01.09 a 14.01.09 
   SEDS     80.986-1 JOSE ROMERO C. DE ALBQUERQUE LOBO 60 DE  04.01.09 a 04.03.09 
   SER     83.458-1 BOANERGES DE SOUZA CALADO 15 DE 03.12.08 a 17.12.08 
   SEEC     83.929-9 ITAMAR PAZ DE SOUZA 60 DE 05.01.09 a 05.03.09 
   SEEC     84.226-5 LIGIA DE ANDRADE SOUSA 60 DE 22.01.09 a 22.03.09 
   SEEC     85.028-4 IVONETE MARY AYRES BARROS MEDEIROS 60 DE 26.01.09 a 26.03.09 
   SEEC     85.228-7 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES SUAVE 60 DE 04.01.09 a 04.03.09 
   SEEC     88.603-3 MARIA JOSE DOS SANTOS 60 DE 05.01.09 a 05.03.09 
   SEAD     91.287-5 ORLANDO DE PAULA CABRAL NETO 08 DE 06.01.09 a 13.01.09 
   SEEC     91.491-6 LEONORA DE FATIMA GOMES DA SILVA 60 DE 16.12.08 a 13.02.09 
   SEEC     93.370-8 MARIA TANIA FERREIRA DA SILVA 60 DE 05.01.09 a 05.03.09 
   SEEC     96.056-0 JURANEIDE LOURENÇO DE CASTRO 90 DE 27.01.09 a 26.04.09 
   SES     98.844-8 RAYSA PEREIRA CHEVES 60 DE 22.01.09 a 22.03.09 
   SEDS   111.930-3 JOAO FERREIRA BARBOSA 60 DE 16.01.09 a 16.03.09 
   SES   115.516-4 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 60 DE 14.01.09 a 14.03.09 
   SEDH   127.737-5 JANIO CAVALCANTE RODRIGUES 60 DE 11.01.09 a 11.03.09 
   SEEC   129.209-9 JOZILENE FERREIRA DA SILVA 60 DE 18.01.09 a 18.03.09 
   SEEC   130.834-3 CASSIA REGINA FREIRE DE CASTRO 90 DE 21.01.09 a 20.04.09 
   SEEC   132.897-2 CESAR AUGUSTO VIEIGAS DE AZEVEDO 60 DE 21.01.09 a 21.03.09 
   SEDS   133.217-1 JUVANIRA HOLANDA LINHARES 60 DE 02.01.09 a 02.03.09 
   SEEC   136.560-6 ALZIRA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 08 DE 09.12.08 a 16.12.08 
   SEEC   136.956-3 DORIS DEY RAFAEL DINIZ VAZ 60 DE 03.12.08 a 31.01.09 
   CGE   147.642-4 RIVALDO TARGINO DA COSTA    60 DE 20.12.08 a 17.02.09 

Publique-se

RESENHA Nº  091/2009                                                            EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,
DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SES     54.476-1 SIMEAO VILAR DE CARVALHO 30 DE    12.01.09 a 10.02.09 
   SEEC     64.802-7 DUVANIL NERI COSTA 30 DE  07.01.08 a 05.02.09 
   SEEC     73.161-7 LUCIA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA 30 DE 05.01.09 a 03.02.09 
   SEEC     74.075-6 ELIEZER ELIAS DE SOUSA 90 DE 15.01.09 a 14.04.09 
   SEDS     77.073-6 ALBA LUCIA DOS SANTOS 90 DE 11.01.09 a 10.04.09 
   SEDS     80.454-1 TERESINHA FERREIRA TELINO DE LACERDA 30 DE 08.01.09 a 06.02.09 
   SEEC     88.492-8 PAULO ROBERTO LOPES BEZERRA 60 DE 06.01.09 a 06.03.09 
   SEEC     90.023-1 MARIA DA CONCEIÇÃO GUEDES DINIZ 30 DE 02.01.09 a 31.01.09 
   SES     93.636-7 MARIA TEREZA DIAS GOMES 90 DE 05.01.09 a 04.04.09 
   SEEC   129.883-6 MARIA DAS DORES SIMPLICIO SILVA 60 DE 11.01.09 a 11.03.09 
   SEEC   137.084-7 JOSE ALVES DA SILVA 30 DE 20.10.08 a 18.11.08 
   SEEC   144.943-5 PAULO ROBERTO LOPES BEZERRA 60 DE 06.01.09 a 06.03.09 
   SES   149.012-5 IVONETE MARIA DOMINGOS DA SILVA 60 DE 12.01.09 a 12.03.09 
   SES   150.135-6 MARIA GORETTI HENRIQUES DA SILVA 60 DE 12.01.09 a 12.03.09 
   SEDS   154.927-8 WIULLIAM CHARLES DE ARAUJO ESPINDULA 90 DE 15.01.09 a 14.04.09 
   SEDS   156.251-7 FRANCISCA MARIA FELIX DE LIRA 15 DE 08.01.09 a 22.01.09 
   SEDS   156.474-9 CASSANDRA MARIA DUARTE GUIMARAES 07 DE 12.01.09 a 18.01.09 
   SEEC   158.876-1 MARIA DO CARMO NASCIMENTO 30 DE 12.01.09 a 10.02.09 
   SES   160.071-1 MARIA NILDA ABRANTES GAUDENCIO 12 DE 02.12.08 a 13.12.08 
   SES   161.853-9 MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA 15 DE 11.01.09 a 25.01.09 

Publique-se

RESENHA Nº 092/2009                                                            EXPEDIENTE DO DIA 19.03.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia Medica Oficial,
DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC      68.242-0 MARIA NEIDE DE LIMA SILVA 08 DE    25.11.08 a 02.12.08 
SER      70.468-7 MARIA DALVA DE BRITO 60 DE  15.12.08 a 12.02.09 
SES      71.454-2 SANDRA LUCIA COSTA RAPOSO 45 DE 05.12.08 a 18.01.09 
SEEC      85.183-3 LAUDICEA SEVERIANO DA COSTA ALVES 20 DE 20.11.08 a 09.12.08 
SEEC      86.183-9 ELIANELHE ALVES DO NASCIMENTO 40 DE 26.11.08 a 04.01.09 
SES      96.122-1 MARIA SALETE FRANÇA DA SILVA 11  DE 19.11.08 a 29.11.08 
SEEC    109.740-7 SANDRA CRISTINA SILVA DE LIMA 60 DE 24.11.08 a 22.01.09 
SEG    128.367-7 MARIO CARDOSO DA SILVA 20 DE 01.12.08 a 20.12.08 
SEEC    129.376-1 AMERICA BARRETO DA SILVA 45 DE 16.11.08 a 30.12.08 
SEEC    129.548-9 SERGIO CARLOS BRANDAO 45 DE 27.11.08 a 10.01.09 
SEEC    130.587-5 MARIA ANGELICA MODESTO ARAUJO 90 DE 04.12.08 a 03.03.09 
SEDS    133.167-1 ANDRE LUIS DOS SANTOS SILVA 60 DE 27.11.08 a 25.01.09 
SEDS    133.429-8 JOSE ANSELMO DE LUCENA 20 DE 04.12.08 a 23.12.08 
SEDS    134.071-9 MARIA DE FATIMA GUEDES 18 DE 21.11.08 a 08.12.08 
SEEC    137.061-8 MARILEIDE DE FATIMA ASSIS CARTAXO 60 DE 06.10.08 a 04.12.08 
SEEC    137.677-2 ODINETE ALVES DE MEDEIROS 45 DE 24.11.08 a 07.01.09 
SEDS    138.431-7 AURELIANO VIRGULINO REZENDE COSTA 22 DE 06.12.08 a 27.12.08 
SEEC    141.825-4 EDILEUZA MARIA DIAS GOMES 60 DE 14.11.08 a 12.01.09 
SEEC    145.150-2 ELIEZER ELIAS DE SOUSA 90 DE 15.01.09 a 14.04.09 
SES    160.131-8 LUIZ LUNA BARBOSA 40 DE 28.11.08 a 06.01.09 
SES    160.884-3 KATIA JAQUELINE LIMA DA SILVA 08 DE 09.12.08 a 16.12.08 
SES    161.462-2 GRACILENE RODRIGUES XAVIER 10 DE 04.12.08 a 13.12.08 
SES    161.726-5 GIUSEPPE ALEXANDRE CAVALCANTE E SILVA 10 DE 01.12.08 a 10.12.08 

SES    162.497-1 REBECA MACHADO ROCHA 40 DE 02.12.08 a 10.01.09 
SES    163.061-0 VERONICA ADELAIDE PEREIRA    15 DE 29.01.09 a 12.02.09 

Publique-se


